АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]10.06.2015г.
	№
	2   1266

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном
районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации                              Пушкинского муниципального района от 13.10.2015г. № 2575

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным                      законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пушкинского                                   муниципального района от 01.08.2013г. № 2105 «Об утверждении Порядка разработки                  и реализации муниципальных программ Пушкинского муниципального района»,                     руководствуясь «Дорожной картой» - «Переход Пушкинского муниципального района              Московской области на программный метод формирования бюджета», утвержденной              Главой Пушкинского муниципального района 25.08.2014г., распоряжением администрации Пушкинского муниципального района от 29.08.2014г. № 123-р «Об утверждении                     Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ Пушкинского                    муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования                   «Пушкинский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную                         постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 13.10.2015г.                   № 2575 следующие изменения:
      1.1.В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие системы отдыха                    и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» рубрику «Источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	48773,7
	16773,7
	8000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	8 419,0
	8 419,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Пушкинского муниципального района
	40354,7
	8 354,7
	8000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие системы отдыха                            и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019годы» -                      «Планируемые   результаты (целевые показатели) реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему                            постановлению;
   1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы отдыха                          и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» -                      «Мероприятия реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» изложить                         в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
    2. Отделу информационных технологий и телекоммуникаций Управления                          территориальной безопасности администрации Пушкинского муниципального района                    разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя                      руководителя администрации Пушкинского муниципального района Л.В. Булыгину.

Руководитель администрации
муниципального района                                                                            М.С. Смайловская

Верно:
Начальник Управления делами администрации						       Пушкинского муниципального района 					   Е.Д. Купянская

	Приложение N 1
 к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района от 10.06.2015г. №1266

[bookmark: Par389]Планируемые результаты (целевые показатели) реализации муниципальной программы
«Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019 годы»
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объемфинансированияна решение даннойзадачи (тыс. руб.)
	Количественные/или
качественныецелевые
показатели,характеризующиедостижениецелей и решение
задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годамреализации

	Бюджет
Пушкинского муниципального района
	Другие
источники

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	 1
	      2
	     3
	    4
	       5
	    6
	      7
	     8
	    9
	   10
	   11
	   12

	1.
	Сохранение и развитие инфраструктуры отдыха и оздоровления детей; совершенствование многообразных форм и моделей организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.
	18 196,20
	5 096,40
	Доля детей,
охваченных отдыхом и оздоровлением и занятостью, к общей численности детей в возрасте от семи до пятнадцати лет, подлежащих оздоровлению
	процент
	53,0
	54
	55,5
	57
	58,5
	60

	2.
	Создание  условий для духовного, нравственного и физического развития детей во время пребывания в учреждениях отдыха и оздоровления детей; снижение уровня безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.
	22 158,50
	3 322,60
	Соотношение оздоровленных детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории муниципального образования
	процент
	54,0
	54,6
	54,7
	54,8
	55
	55,1

	3.
	Улучшение демографической ситуации

	Доля вторых, третьих и последующих рождений детей:
 - доля вторых рождений,
- доля третьих и последующих рождений
	процент

36,7
13,9

37,3
14,8

37,9
15,7

38,7
16,6

38,9
16,8

Приложение N 2
 к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района от 10.06.2015г. №1266

Мероприятия реализации муниципальной программы
«Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Пушкинском муниципальном районе на 2015-2019 годы».
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнение
	Срок
исполнения
мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
мероприятия
программы
	Результаты
выполнения
мероприятий программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	[bookmark: Par488]13

	Всего по программе

	2015-2019
	Итого
	48 773,70
	16 773,70
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	Администрация Пушкинского муниципального района
	Исполнение в полном объеме мероприятий, направленных на развитие системы отдыха и оздоровления детей

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области
	8 419,00
	8 419,00

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	40 354,70
	8 354,70
	8 000,0
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00

	Другие
источники

	1.
	Задача 1  Сохранение и развитие инфраструктуры отдыха и оздоровления детей    Совершенствование многообразных форм и моделей организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.

	2015-2019
	Итого
	23 292,60
	9 019,40
	3 568,30
	3 568,30
	3 568,30
	3 568,30
	Администрация Пушкинского муниципального района, Комитет по финансовой и налоговой политике, Управление образования, Управление культуры
	Исполнение показателя «Доля детей,
охваченных отдыхом и оздоровлением и занятостью, к общей численности детей в возрасте от семи до пятнадцати лет, подлежащих оздоровлению»

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области
	5 096,40
	5 096,40

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	18 196,20
	3 923,00
	3 568,30
	3 568,30
	3 568,30
	3 568,30

	Другие
источники

	1.1.
	Мероприятие 1
Организация отдыха детей бюджетной сферы, выплата компенсации стоимости путевок, приобретение путевок для детей разных категорий
	Заключение договоров, контрактов на путевки, объявления аукционов в целях проведения процедуры закупок по мере необходимости
	2015-2019
	Итого
	13 821,40
	6 841,40
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00
	Администрация Пушкинского муниципального района, Комитет по финансовой и налоговой политике, Управление образования, Управление культуры
	Оплата путевок, (компенсаций) стоимости путевок в детские оздоровительные организации  (учреждения)

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области
	5 096,40
	5 096,40

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	8 725,00
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00

	Другие
источники

	1.2.
	Мероприятие 2
Реализация условий для работы лагерей с дневным пребыванием
	Заключение договоров, контрактов объявления аукционов в целях проведения процедуры торгов на  акарицидную обработку территории, на организацию медицинского обслуживания и проведение обязательных медицинских осмотров сотрудников  лагерей с дневным пребыванием
	2015-2019
	Итого
	5 981,20
	1 480,00
	1125,30
	1125,30
	1125,30
	1125,30
	Администрация Пушкинского муниципального района, Комитет по финансовой и налоговой политике, Управление образования, Управление культуры
	Подготовка лагеря с дневным пребыванием детей к работе в летний период

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	7 400,00
	1 480,00
	1125,30
	1125,30
	1125,30
	1125,30

	Другие
источники

	1.3.
	Мероприятия 3
 Организация и проведение работы ремонтных бригад
	Заключение договоров, контрактов на мешки и перчатки, выплата заработной платы
	2015-2019
	Итого
	2 934,50
	586,90
	586,90
	586,90
	586,90
	586,90
	Управление образования
	Организация  занятости несовершеннолетних подростков в возрасте от 14 до 18 лет

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	2 934,50
	586,90
	586,90
	586,90
	586,90
	586,90

	Другие
источники

	1.4.
	Мероприятие 4
Организация и проведение походов, выездных пленэров
	Заключение договоров на организацию приобретение продуктов питания, оплата транспортных расходов
	2015-2019
	Итого
	555,50
	111,10
	111,10
	111,10
	111,10
	111,10
	Управление образования, Управление культуры
	Обеспечение развития активной туристической деятельности и реализации мероприятий творческой и художественной направленности

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	555,50
	111,10
	111,10
	111,10
	111,10
	111,10

	Другие
источники

	2.
	Задача 2
Создание  условий для духовного, нравственного и физического развития детей во время пребывания в учреждениях отдыха и оздоровления детей. Снижение уровня безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.

	2015-2019
	Итого
	25481,1
	7 754,30
	4 431,70
	4 431,70
	4 431,70
	4 431,70
	Администрация Пушкинского муниципального района, Комитет по финансовой и налоговой политике, Управление образования, Управление культуры
	Исполнение показателя «Соотношение оздоровленных детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории муниципального образования»

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области
	3 322,60
	3 322,60

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	22 158,50
	4 431,70
	4 431,70
	4 431,70
	4 431,70
	4 431,70

	Другие
источники

	2.1.
	Мероприятие 1
Организация работы ДОЛ с дневным пребыванием детей
	Заключение договоров, контрактов объявления аукционов в целях проведения процедуры торгов на приобретение  питания, бутилированной воды, страхования детей, канцелярских, медицинских и хозяйственных товаров
	2015-2019
	Итого
	19 107,6
	5 520,80
	3 396,70
	3 396,70
	3 396,70
	3 396,70
	Администрация Пушкинского муниципального района, Комитет по финансовой и налоговой политике, Управление образования, Управление культуры
	Подготовка лагеря с дневным пребыванием детей к работе в летний период

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области
	2 124,10
	2 124,10

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	16 983,50
	3 396,70
	3 396,70
	3 396,70
	3 396,70
	3 396,70

	Другие
источники

	2.2.
	Мероприятие 2
Путевки для детей-сирот ПСШИ 8 вида
	Заключение договоров, контрактов на путевки, объявления аукционов в целях проведения процедуры закупок по мере необходимости
	2015-2019
	Итого
	4 000,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	Управление образования
	Организация отдыха детей-сирот ПСШИ 8 вида

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	4 000,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00

	Другие
источники

	2.3.
	Мероприятие 3
Путевки  для опекаемых и других категорий

	Заключение договоров, контрактов на путевки, объявления аукционов в целях проведения процедуры закупок по мере необходимости
	2015-2019
	Итого
	2 373,50
	1 433,50
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00
	Управление образования
	Организация отдыха детей, находящихся под  опекой и попечительством, а  также других категорий

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области
	1 198,50
	1 198,50

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района
	1 175,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00

	Другие
источники

	3.
	Задача 3.
Улучшение демографической ситуации.

	2015-2019
	Итого

Администрация Пушкинского муниципального района
	Исполнение показателя «Доля вторых, третьих и последующих рождений детей:
 - доля вторых рождений,
- доля третьих и последующих рождений»

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района

	Другие
источники

	3.1.
	Мероприятие 1.
Проведение семейных конкурсов (различной тематики), направленных на пропаганду семейных ценностей
	Публикация информации  о проведении конкурсов  в СМИ, межмуниципальной газете «Маяк»,  размещение в СМИ и сети «Интернет» требований  к содержанию и оформлению заявки на участие в семейных конкурсах,
по мере проведения конкурсов
	2015-2019
	Итого

	Администрация Пушкинского муниципального района
	Повышение культуры семейного воспитания, развития позитивных форм совместного досуга взрослых и детей

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района

	Другие
источники

	3.2.
	Мероприятие 2.
Социальная и правовая защита материн
ства, отцовства и детства, размещение  в средствах массовой информации (публикации в газетах, освещение в телепередачах) вопросов демографии, здоровья
	Подготовка информации и репортажей, публикация и размещение  информации в СМИ,  сети «Интернет», на телевидении, по мере необходимости
	2015-2019
	Итого

	Администрация Пушкинского муниципального района
	Улучшение демографической ситуации и здоровья населения

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района

	Другие
источники

	3.3.
	Мероприятие 3.
Организация и проведение  семинаров, лекций, антинаркотических акций, направленных на укрепление и оздоровление института семьи, подготовка подростков к семейной жизни, формирование у них позитивного имиджа семьи.
	Подготовка презентационных материалов, технического обеспечения,  поиск  помещения (конферец-зала) для проведения семинаров, лекций, по мере необходимости
	2015-2019
	Итого

	Администрация Пушкинского муниципального района
	Укрепление и оздоровление института семьи

	Средства федеральногобюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района

	Другие
источники

3.4.
	Мероприятие 4.
Оказание правовой  и психологической помощи семьям.

	Организация и проведение консультаций для  семей, помощь в реализации родительских прав. Помощь в сборе документов для постановки на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий. Помощь в сборе документов и обращений в нужные инстанции для получения льгот, социальных выплат. Подача и поддержка судебных исков в защиту прав детей (в т.ч. по жилищным и имущественным вопросам)
	2015-2019
	Итого

	Администрация Пушкинского муниципального района
	Правовая и психологическая помощь нуждающимся семьям

	Средства федеральногобюджета

	Средства бюджета Московской
области

	Средства  бюджета Пушкинского муниципального района

	Другие
источники

image1.png